
Wijziging Regeling vaststelling keuringsrapport

Wijziging Regeling vaststelling keurings-
rapport in verband met de vaststelling
van een nieuw model

24 mei 2004/Nr. HDJZ/AWW/2004-1193
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 72, tweede lid, van de
Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vaststelling keuringsrap-
port1 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2
Het model keuringsrapport, bedoeld in
artikel 72, tweede lid, onderdeel a, van
de Wegenverkeerswet 1994 en het model
vervangend keuringsbewijs, bedoeld in
artikel 80, eerste lid, van de Wegenver-
keerswet 1994, worden vastgesteld
overeenkomstig het in de bijlage bij deze
regeling opgenomen formulier.

Bijlage 1 wordt vervangen door de
bijlage bij deze regeling.

1. 

2. 

Artikel II
Keuringsrapporten en vervangende keu-
ringsbewijzen kunnen tot 1 januari 2005
worden afgegeven volgens het model
vastgesteld overeenkomstig bijlage 1 bij
de Regeling vaststelling keuringsrapport,
zoals deze luidde tot de datum van
inwerkingtreding van de onderhavige
regeling.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
17 mei 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt.1999, 213.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot ver-
vanging van het model keuringsrapport,
tevens model vervangend keuringsbe-

wijs, door een nieuw model. Ten opzich-
te van het oude model gaat het daarbij
om enkele kleine wijzigingen, waarvan
de belangrijkste verband houdt met de
invoering van het tweedelig kenteken-
bewijs. Als gevolg daarvan is de eis,
vermeld op de achterzijde, het keurings-
bewijs te bewaren bij het deel I en II van
het kentekenbewijs gewijzigd in de eis
het bewijs te bewaren bij deel I.
   In de bijlage behorende bij deze rege-
ling is het nieuwe model keuringsrapport
opgenomen.
   In artikel II is bepaald dat de keurings-
rapporten volgens het oude model nog
tot 1 januari 2005 gebruikt mogen wor-
den. Bij een aantal erkende keuringsin-
stanties is nog een voorraad van deze
rapporten aanwezig. Bij andere erkende
keuringsinstanties worden sedert 17 mei
2004 keuringsrapporten volgens het
nieuwe model afgegeven, zodat ingevol-
ge artikel III de regeling tot en met deze
datum terugwerkt.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 27 mei 2004, nr. 99 / pag. 14 1



Bijlage, genoemd in artikel I, onder 2
 

Uit: Staatscourant 27 mei 2004, nr. 99 / pag. 14 2



 

Uit: Staatscourant 27 mei 2004, nr. 99 / pag. 14 3


